
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  V a r i a z i o n e  d e f i n i t i v a  d e l l ’ u b i c a z i o n e  s e z i o n e  e l e t t o r a l e  

u n i c a .  

  

L’anno 2020 addì primo del mese di ottobre alle ore 12.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 65 
 
 



 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che: 

 

Ai sensi dell’art. 34 del D.P.R. 20.03.1967, n. 223, modificato dall’art. 55, comma 6, 

della Legge 449/1997, ogni Comune è diviso in sezioni elettorali aventi in regola un numero 

di iscritti non superiore a 1.200 e non inferiore a 500; 

 

 Il Comune di Monasterolo di Savigliano ha un’unica sede di seggio elettorale presso 

i locali della scuola primaria posta in Via Silvio Pellico n. 8;   

 

          Con propria deliberazione n. 49 del 28/07/2020 si chiedeva l’autorizzazione dello 

spostamento temporaneo del suddetto seggio elettorale, presso i locali della palestra 

comunale in vista delle consultazioni referendarie del mese scorso e, soprattutto per 

rispondere alle richieste del Ministero dell’Interno di trovare seggi alternativi ai locali 

scolastici in relazione all’emergenza sanitaria da Covid- 19 e al fine di assicurare la 

continuità didattica; 

                 

Visto l’esito positivo riscosso con le consultazioni suddette, della collocazione 

“temporanea” della sezione elettorale presso la Palestra comunale; 

 

 Ritenuto pertanto l’intento dell’Amministrazione comunale, destinare 

definitivamente come sede dell’unica sezione elettorale, la palestra comunale avendo 

caratteriste strutturali, di sicurezza e di conformità idonee alla normativa elettorale vigenti; 

 

Visto l’art. 35 del D.P.R. n. 223 del 1967, comma 3, che prevede la possibilità di 

variare i luoghi di riunione degli elettori e la ripartizione delle sezioni elettorali secondo la 

seguente procedura: l’Ufficiale Elettorale deve fare proposta alla Commissione Elettorale 

Circondariale entro il 10 ottobre o il 10 aprile di ciascun anno; 

 

 Ritenuto quindi di incaricare l’Ufficiale Elettorale ad attivare le procedure previste 

dall’art. 38 del DPR n. 223 del 1967, comma 3, per lo spostamento definitivo della sede 

dell’unica sezione elettorale; 

 

Visti: 

la Legge 1058/1947, modificata dal DPR 223/1967; 

l’art. 2, comma 3, L. 24/12/2007, n. 244 che attribuisce all’Ufficiale Elettorale le 

funzioni già di competenza della Commissione Elettorale Comunale, fatta eccezione per 

quelle che rimangono in capo alla stessa, 

l’art. 54 del D. Lgs  267/200, che attribuisce al Sindaco le funzioni di Ufficiale di 

governo nei servizi di competenza statale, tra i quali quello elettorale; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso 

dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge; 

 

 



 

 

 

 

DELIBERA 

 

1.   Di ravvisare la necessità che, per le motivazioni indicate in premessa, i locali della 

scuola primaria di Via Silvio Pellico n. 8 cessino di essere sede dell’unica sezione 

elettorale in cui sono distribuiti gli elettori di Monasterolo di Savigliano. 

 

2.    Di fornire apposite linee di indirizzo all’Ufficiale Elettorale affinché proceda, in 

base all’art 38 del D.P.R. 20.3.1967 n. 223 ed in sede della prima revisione 

semestrale utile, a richiedere alla commissione elettorale circondariale specifica 

autorizzazione allo spostamento del seggio dall attuale collocazione presso la scuola 

primaria di Via Silvio Pellico n. 8  alla Palestra di proprietà comunale ubicata in  

Via Silvio Pellico n. 14. 

 

 

           Con votazione successiva, unanime e palese, la presente deliberazione 

viene dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 

nr. 267/2000, per le motivazioni esplicitate in premessa.  

 

 

 

 Ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  06 OTTOBRE2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 06 OTTOBRE2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 01 OTTOBRE 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  06 OTTOBRE2020, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


